
                   

ISTITUTO COMPRENSIVO  N.1 -  PORTO TORRES 
                       SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Tel. 079/5048912 – 079/501283 - Fax 079/501001 -  e-mail: ssic841007@istruzione.it       PEC:    ssic841007@pec.istruzione.it 

           
          Porto Torres, 5/09/19 
 

 

          Al personale docente 

          Atti 

          Albo 

 

 

 
Oggetto: PROVVEDIMENTO DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS PER LA VALORIZZAZIONE DEL MERITO DEL 
PERSONALE DOCENTE EX ART.1, COMMA 127, L.107/2015 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTA   la L.107/2015, con particolare riferimento all'art.1, commi 126-129; 
VISTI   i criteri per la valorizzazione del merito, individuati dall'apposito comitato per la  
  valutazione dei docenti, sulla base delle indicazioni di cui all'art.11, comma 3, lettere a), 
  b), c), del D.lgs. 297/1994, come novellato dall'art.1, comma 129, della L.107/2015 e,  
  per ognuno dei predetti criteri, la serie dei relativi descrittori, nonché il documento di  
  accompagnamento ai suddetti criteri assunti al protocollo n. 4637/07 del 31/08/2016; 
VISTE   le tabelle di autovalutazione/dichiarazione a cura del docente e quelle di valutazione a  
  cura del Dirigente Scolastico condiviso con il Comitato di Valutazione, agli atti della  
  scuola e i punteggi ivi riportati; 
CONSIDERATO  che l’attribuzione di un punteggio globale da corrispondere a ciascun docente  
  scaturisce dall’esame della documentazione prodotta sulle attività svolte; 
PROCEDUTO  al calcolo del BONUS spettante a ciascun docente sulla base dei predetti criteri ; 
INFORMATE PREVENTIVAMENTE le OO.SS. e la RSU d'Istituto sulla somma assegnata all’istituzione  
  scolastica, sui criteri per la valorizzazione del merito, sulle modalità e procedure di  
  assegnazione del bonus; 
 

ASSEGNA per l'a.s.2017/2018 
 

ai sensi del citato art.1, comma 126, della L.107/2015, il BONUS per la valorizzazione del merito ai 
docenti beneficiari. Si precisa che la documentazione e le motivazioni dell'assegnazione sono agli atti 
della scuola a disposizione dei docenti interessati. Il Dirigente scolastico fornirà informazione 
successiva alla RSU sull’utilizzo del fondo per la valorizzazione del merito. 

 
DISPONE 

 
La pubblicazione del presente provvedimento all'albo pretorio on-line dell'Istituto. 

 
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R.275/1999, è ammesso 
reclamo, da chiunque vi abbia interesse, presso l’ufficio di presidenza della scuola, entro e non oltre il 
quindicesimo giorno di pubblicazione all'albo pretorio on line della scuola. Decorso tale termine il 

mailto:ssic841007@istruzione.it
mailto:ssic841007@pec.istruzione.it




provvedimento diventa definitivo e potrà essere impugnato solo mediante ricorso giurisdizionale al 
Giudice Competente, nei termini previsti dalla normativa vigente. 
Sulla base dell’art. 53, comma 1, del D.lgs. n. 50 del 18.04.2016 e dell’art. 3, comma 3, del D.M. 10 
gennaio 1996, n. 60, l’accesso agli atti, disciplinato dalla legge 7 agosto 1990, n. 241, sarà consentito 
solo dopo la conclusione del procedimento. 

 

 

 

 

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         dott.ssa Annarita Pintadu 


		2019-09-05T16:28:51+0200
	PINTADU ANNARITA




